



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Folha: 1/4

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MUNICIPAL DE FINANÇAS	FRALDA GERIATRICA TAMANHO EG.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	PCT	7,68	1.536,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	PCT	7,68	1.536,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	PCT	7,68	768,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	PCT	7,68	768,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	FRALDA GERIATRICA TAMANHO EG.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	PCT	7,68	1.536,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	PCT	7,68	1.536,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	SANDUÍCHE NATURAL (2 FATIAS PÃO/FRANGO/SALADA)	ILSON JOSE DUTRA ME	04.111.500/0001-51	395,00	UN	3,00	1.185,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	BANANA BRANCA SEMI MADURA EM PENCA DE BOA QUALIDADE	ILSON JOSE DUTRA ME	04.111.500/0001-51	69,09	KG	5,00	345,45
MUNICIPAL DE FINANÇAS	CAFÉ COM LEITE SEMIDESNATADO	ILSON JOSE DUTRA ME	04.111.500/0001-51	229,00	LT	6,00	1.374,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	TORTA DE LEGUMES/FRANGO/BAURU	ILSON JOSE DUTRA ME	04.111.500/0001-51	6,00	KG	16,00	96,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	SALADA DE FRUTAS (POTE 300G)	ILSON JOSE DUTRA ME	04.111.500/0001-51	51,00	UN	3,50	178,50
MUNICIPAL DE FINANÇAS	BOLO INTEGRAL DE BANANA	ILSON JOSE DUTRA ME	04.111.500/0001-51	8,00	KG	20,00	160,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	AÇÚCAR MASCAVO COM EMBALAGEM DE 500GR	ILSON JOSE DUTRA ME	04.111.500/0001-51	3,00	PCT	13,50	40,50
MUNICIPAL DE FINANÇAS	BOLO INTEGRAL DE BANANA	ILSON JOSE DUTRA ME	04.111.500/0001-51	42,00	KG	20,00	840,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	SALADA DE FRUTAS (POTE 300G)	ILSON JOSE DUTRA ME	04.111.500/0001-51	70,00	UN	3,50	245,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	CAFÉ COM LEITE SEMIDESNATADO	ILSON JOSE DUTRA ME	04.111.500/0001-51	104,00	LT	6,00	624,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	SALGADINHO INTEGRAL DE ALHO MISSÔ	ILSON JOSE DUTRA ME	04.111.500/0001-51	10,00	KG	22,50	225,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	TORTA DE LEGUMES/FRANGO/BAURU	ILSON JOSE DUTRA ME	04.111.500/0001-51	20,00	KG	16,00	320,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	SANDUÍCHE NATURAL (2 FATIAS PÃO/FRANGO/SALADA)	ILSON JOSE DUTRA ME	04.111.500/0001-51	105,00	UN	3,00	315,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	SUCO INTEGRAL DE LARANJA	ILSON JOSE DUTRA ME	04.111.500/0001-51	50,00	LT	7,00	350,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	PASTAS PARA LICITAÇÕES NO TAMANHO 31X44CM	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	500,00	UN	1,34	670,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	FOLDERS DO MUNICÍPIO, PAPEL COUCHÊ 150G, CTP 4X4 ARTE FINAL	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	5.000,00	UN	0,26	1.300,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Folha: 2/4

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	BLOCOS REQUISICÃO DE COMPRAS 50X3, PAPEL AUTOCOPIATIVO	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	40,00	BLC	13,92	556,80
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	BLOCOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 50X3, PAPEL AUTOCOPIATIVO	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	30,00	BLC	10,86	325,80
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	FOLHA TIMBRADA	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	5.000,00	UN	0,16	800,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	ENVELOPES 11 X 22 IMPRESSÃO 1X0, ARTE FINAL, OFF SET 90G	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	1.000,00	UN	0,35	350,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	ENVELOPES 25 X 35 IMPRESSÃO 1X0, ARTE FINAL, OFF SET 90G	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	1.000,00	UN	0,76	760,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	FICHAS MENSAL DO OPERADOR FROTA, CTP 1X1, PAPEL AZUL 180G	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	1.000,00	UN	0,75	750,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	FOLDER DO MUNICIPIO EM PAPEL COUCHÊ 150G	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	2.000,00	UN	0,87	1.740,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	BLOCOS RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL TAMANHO 15,5 X 22CM,	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	100,00	BLC	9,90	990,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	CARTÕES CONTROLE DE PRESSÃO ARTERIAL, TAMANHO 8 X 28CM	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	275,00	UN	0,40	110,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	BLOCOS FICHA DE VISITA DOMICILIAR TAMANHO 22 X 33CM	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	30,00	BLC	12,85	385,50
MUNICIPAL DE FINANÇAS	BLOCOS TELEFONES, TAMANHO 7,5 X 8,2CM, IMPRESSÃO 1X0	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	100,00	BLC	2,93	293,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	BLOCOS RECEITUÁRIO TAMANHO 16 X 22CM, IMPRESSÃO 1X0	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	50,00	BLC	5,40	270,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	BLOCOS FICHA NÃO ESQUECER, TAMANHO 11 X 16CM, IMPRESSÃO 1X0,	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	200,00	BLC	1,46	292,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	BLOCOS REQUISICÃO / RESULTADO DE EXAMES, TAMANHO 15,5 X 20CM	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	50,00	BLC	5,78	289,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	CARTÕES FISIOTERAPIA, TAMANHO 18 X 12CM, IMPRESSÃO 1X1	EXTERVAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	04.600.614/0001-65	500,00	UN	0,46	230,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SACO PRA LIXO DE 100 LITROS PACOTE COM 05 UNIDADES	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	50,00	PCT	1,69	84,50
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 10 UN	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	50,00	PCT	1,69	84,50
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SABAO EM PO 1 KG	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	15,00	PCT	4,69	70,35
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	PANO DE LOUCA	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	15,00	UN	2,95	44,25
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	ISQUEIRO A GÁS DO TAMANHO G.	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	UN	2,95	29,50
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	DETERGENTE 500 ML	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	34,00	FR	1,44	48,96
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	DESINFETANTE DE PISO COM 2L	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	50,00	FR	4,15	207,50
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	COTONETE PEQUENO C/ 60 UNIDADE	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	CX	1,25	12,50
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO COM 200 GR	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	18,00	VID	10,45	188,10
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 500 GR	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	35,00	PCT	9,15	320,25
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	BALDE REFORÇADO PARA 6 LITROS	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	5,00	UN	4,50	22,50
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	ALCOOL DOMÉSTICO 92%.	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	30,00	UN	5,39	161,70
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	PACOTE DE PAPEL TOALHA PARA SUPORTE 100% CELULOSE VIRGEM	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	12,00	PCT	7,79	93,48



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Folha: 3/4

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	PACOTE C/ 50 GUARDANAPOS DE PAPEL DE 30CMX30CM CADA	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	20,00	PCT	1,69	33,80
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	BALDE PLASTICO REFORÇADO PARA 12 LITROS	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	5,00	UN	6,95	34,75
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CERA LÍQUIDA C/ 750G	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	10,00	FR	7,49	74,90
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	AGUA MINERAL EM BOMBONA DE 20 LITROS	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	20,00	BOMB	7,70	154,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	6,00	UN	6,45	38,70
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SACO PRA LIXO DE 15 LITROS PACOTE COM 20 UNIDADES	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	PCT	1,69	16,90
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	AGUA MINERAL EM BOMBONA DE 20 LITROS	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	30,00	BOMB	7,70	231,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SACO PRA LIXO DE 100 LITROS PACOTE COM 05 UNIDADES	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	PCT	1,69	16,90
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SACO PARA LIXO 50 LITROS EM ROLO C/ 10 UN CADA	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	ROL	1,69	16,90
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 10 UN	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	5,00	PCT	1,69	8,45
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SABAO EM PO 1 KG	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	3,00	PCT	4,69	14,07
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	DESINFETANTE DE PISO COM 2L	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	6,00	FR	4,15	24,90
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 500 GR	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	PCT	9,15	91,50
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SABONETE LÍQUIDO COM 700 ML	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	5,00	FRA	6,34	31,70
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO COR BRANCA ROLO C/ 30MTS C 4 UNIDADES	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	32,00	PCT	2,14	68,48
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	PACOTE DE PAPEL TOALHA PARA SUPORTE 100% CELULOSE VIRGEM	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	5,00	PCT	7,79	38,95
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	COPOS DESCARTAVEIS DE 180 ML EM TIRA COM 100 UN	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	25,00	UN	2,59	64,75
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	AGUA MINERAL EM BOMBONA DE 20 LITROS	FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	18.599.160/0001-64	20,00	BOMB	7,70	154,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SACO PRA LIXO DE 100 LITROS PACOTE COM 05 UNIDADES	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	40,00	PCT	1,69	67,60
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SACO PARA LIXO 50 LITROS EM ROLO C/ 10 UN CADA	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	30,00	ROL	1,69	50,70
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 10 UN	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	30,00	PCT	1,69	50,70
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SABAO EM PO 1 KG	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	PCT	4,69	46,90
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	DETERGENTE 500 ML	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	12,00	FR	1,44	17,28
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	DESINFETANTE DE PISO COM 2L	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	20,00	FR	4,15	83,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 500 GR	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	PCT	9,15	91,50
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO COR BRANCA ROLO C/ 30MTS C 4 UNIDADES	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	32,00	PCT	2,14	68,48
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE UN 110X75X20MM	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	12,00	UN	0,69	8,28
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	COPOS DESCARTAVEIS DE 180 ML EM TIRA COM 100 UN	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	25,00	UN	2,59	64,75



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Folha: 4/4

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	PORCA ESTEIRA QUADRADA PC160LC	ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA.	05.063.653/0001-33	180,00	UN	1,40	252,00
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	PARAFUSO ESTEIRA PC160LC CODIGO PEÇA	ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA.	05.063.653/0001-33	180,00	UN	3,46	622,80
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	CONJUNTO RODA GUIA COMPLETA PC160LC	ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA.	05.063.653/0001-33	2,00	CJT	1.350,00	2.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	ROLETE SUPERIOR BASE QUADRADA PC160LC	ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA.	05.063.653/0001-33	4,00	UN	430,50	1.722,00
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	CONJUNTO RODA MOTRIZ PC160LC CODIGO PEÇA 20Y2711581	ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA.	05.063.653/0001-33	2,00	UN	402,15	804,30
SECRETARIA MUNICIPAL TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	CONJUNTO DE ESTEIRA VEDAÇÃO ACO FUNDIDO PL160LC	ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA.	05.063.653/0001-33	2,00	UN	7.199,45	14.398,90
	MESA COM GAVETA PE PAINEL 140X66X74 H580 CINZA	MEGA ESCRITORIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME	01.291.015/0001-19	4,00	UN	454,80	1.819,20
	FRAGMENTADORA DE PAPEL	MEGA ESCRITORIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME	01.291.015/0001-19	1,00	UN	1.079,00	1.079,00
	MESA COM GAVETA PE PAINEL 140X66X74 H580 CINZA	MEGA ESCRITORIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME	01.291.015/0001-19	11,00	UN	454,80	5.002,80
						Total Geral ---->	55.523,48